
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 397 DEL 08/03/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di importo 
inferiore a euro 40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 – 

periodo dal 4 all’8 marzo 2019. 
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 08 marzo     2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 397 del 08/03/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a 

euro 40.000,00, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 – periodo dal 4 all’8 
marzo 2019. 

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016 
e s.m.i; 
 

visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato allo scrivente l’incarico di Direttore 
della S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

 
premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di importo inferiore a euro 

40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti dell’Amministrazione; 
 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive su 

Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 è 
subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 40.000,00 (Iva 
esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 
visto l’art. 95 c.4 lett. c) del D.Lgs 50/2016 che prevede per gli acquisti fino a tale soglia la 

possibilità di procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
visto inoltre l’art. 32,comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente che 
contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta dello 
stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ove richiesti”; 

 
visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  
 
dato atto che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle pattuite; 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 397 del 08/03/2019 pag. 3 
 
 

 

visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 4 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” (approvata dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con delibera del Consiglio n. 206 del 1° 
marzo 2018)  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  ad affidamento diretto delle forniture riportate 
nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva lorda ammonta a euro 178.687,13, da imputare ai Conti 
Specifici per gli Esercizi di rispettiva competenza, in relazione alla classe merceologica delle 
forniture oggetto del presente atto; 

 
3. di dare atto altresì  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 elenco AFF. diretti periodo dal 4 -8 marzo 2019.pdf 
 
 



 Atto n. 397 del 08/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 08/03/2019 15:00:19
IMPRONTA: 5149FA983FDFE93F289F87A71396A2AB51C4DA7E625B2E0BB4533D1E9A83C639
          51C4DA7E625B2E0BB4533D1E9A83C639D973AACF424FC7B4BD263E263290B97E
          D973AACF424FC7B4BD263E263290B97E7421510ABF4CB1B2CCBEEB07832B1C47
          7421510ABF4CB1B2CCBEEB07832B1C470575722C368308AA4FA5DCC6AFF7F173



CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA IMPORTO (esclusa Iva) % iva TOTALE
Codice Fiscale  

FORNITORE
Denominazione 

FORNITORE
RUP

Responsabile 
istruttore

Z38276339E
OFF.1704/2017 DEL 

13/11/2017
PRESIDI - FORNITURA FLOCARE CONTAINER SACCA RIGIDA 500 ML COD. 

35746 PER PAZ. SPECIFICO
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 58,50 22% € 58,50 11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola Canoci Fabiana

Z4B2762CF9 TRATTATIVA MEPA n. 837766 FARMACI SELEXIPAG 5 mesi € 19.248,64 10 € 21.173,51 01275170080
ACTELION 

PHARMACEUTICALS ITALIA 
S.R.L.

Segato Paola
De Franceschi 

Margherita

Z3F2767E0F OFF. ID 15PRE005 - LOTTO 8
PRESIDI - FORNITURA URGENTE DI ELETTRODI ECG 

PREDIATRICI/NEONATALI
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 360,00 22% € 439,20 11160660152 AMBU S.R.L. Segato Paola Rugliano Luisa

Z972768130
OFF N 1445/2018/NU VAL 

FINO AL 31/12/2019
IVA ANAMIX INFANT (dietetico)

AFFIDAMENTO IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 576,36 10% € 634,00 11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z76276A951 ID17FAR001 FABB 0 METILFENIDATO 10MG 
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 36,11 10% € 39,72 07195130153 NOVARTIS FARMA S.P.A. Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z31276AA54 OFF.11887 DEL 21/2/2019 PRESIDI - FORNITURA DI MINI LEVA PER RADICI 
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 208,56 22% € 254,44 01003660931 MEDESY S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

Z42276AEE9 OFF. 04/03/2019 FARMACI ORDINE 2019/1898
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 3.675,68 10% € 4.043,25 08023050969 BIOPROJECT ITALIA S.R.L. Segato Paola

De Franceschi 
Margherita

Z04276A510
OFF.ASD N.14.508/2018 
VALIDA FINO 31.12.2019

PROTESICO - ORD. 2019/1879
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 1.680,00 22% € 2.049,60 09331210154 SMITH & NEPHEW SRL Segato Paola Zucchet Francesca

ZDC276AB51 OFF.04.03.19 FARMACI ORDINE 2019/1881
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 537,30 10% € 591,03 11846301007 NEUPHARMA S.R.L. Segato Paola Casson Dino

Z362771496 MEPA ODA N°4823729 ECONOMALE (SPOLVEROTTO)
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 230,00 22% € 280,60 01328520935 TECNO CLEAN SRL Segato Paola Moras Daniela

Z532771F58
Offerta prezzo lotto gara 

ID16PRE023 lotto 175 (non 
aderito)

PROTESICO SPIRALE TARGET ORDINE 2019/1964
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 669,00 4% € 695,76 12572900152 STRYKER ITALIA SRL Segato Paola Mara Cordazzo

ZD32775188
Offerta prezzo lotto gara 
ID14PRE028 lotto 81BIS 

(sostituzione)
PROTESICO FRESA TUBOLARE ORDINE 2019/1992

AFFIDAMENTO IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 96,00 22% € 117,12 09012850153
ZIMMER BIOMET ITALIA 

SRL
Segato Paola Mara Cordazzo

Z2927488FE Trattativa mepa n. 836191 Presidi fornitura aghi tipo mayo per chirurgia spalla 24 mesi € 2.851,20 22% € 3.478,40 03936610967 ORTHOLAB S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z88275A280 Trattativa mepa n. 835085 Presidi fornitura turbina flow mir con boccaglio integrato per spirometria MIR 24 mesi € 11.424,00 22% € 13.937,28 03654690274 RIGHETTO S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z662776337
OFF DEL 09/01/19 VAL FINO 

AL 31/12/19
MORFINA HCL 5MG/1ML

AFFIDAMENTO IN UNICA 
SOLUZIONE

€ 425,00 10,00% € 467,50 00226250165
S.A.L.F. SPA - 

LABORATORIO 
FARMACOLOGICO

Segato Paola Giorgesi Maurizio

Z8226A041A
Trattativa mepa n. 785641 + 

offerta migliorativa prot. 2/2019
Presidi - foritura di aspiratori nasale per Fess (varie misure) 36 mesi € 18.810,00 22% € 22.948,20 03014220275 A.G. MEDICAL S.R.L. Segato Paola Luisa Rugliano

Z722754E22 Trattativa mepa n. 833551 Presidi - fornitura di maschera facciale "COMFO" per ventilazione non invasiva 36 mesi € 20.460,00 22% € 24.961,20 01542580269 PROMED S.R.L. Segato Paola Luisa Rugliano

Z002776EF1
Prev. 2018/OF/000113 del 

31/01/2018 validità 31/12/2019
Fresa per orecchio che implementa prodotti utilizzati su apparecchiatura di 

proprietà - chiesto dal reparto in emergenza alla ditta
unica soluzione € 370,60 22% € 452,13 01681100150 SEDA - SPA Segato Paola Mara Cordazzo

ZF6277A385
prev. 2019-ide 18-0032 del 

07.03.19
Presidi sondini survac per broncoscopia due misure 12 mesi € 2.240,00 22% € 3.279,30 02823921206

NOVATECH S.R.L. NEW 
TECHNOLOGY FOR LIFE

Segato Paola Dal Bo Isabella

ZDD277A1AF
OFF. Mail del 20.02.2019 

(dott.ssa Guiduzzi Federica)
ECONOMALE (LIBRO) unica soluzione € 35,01 NI € 35,01 06188330150 MAGGIOLI S.P.A. Segato Paola Moras Daniela

ZD2277AE68 OFF. 231/2019 del 04/03/19 Farmaci ordine 2019/2112 (dietetici)
AFFIDAMENTO IN UNICA 

SOLUZIONE
€ 1.246,68 10% € 1.371,35 11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola

De Franceschi 
Margherita

Z1C275B474 Trattativa mepa n. 830651 Presidi consumabile morcellatore truclear 5c 36 mesi € 24.675,00 22% € 30.103,50 02337410266 ARTROMED SRL Segato Paola Dal Bo Isabella

Z78277A7CC
PREZZO FATT 2019/E1/00/4 

DEL 10/01/19
AMIODARONE 5MG + SODIO HCL 2ME (preparazioni galeniche) unica soluzione € 62,53 0,00% € 62,53 00124430323

I.R.C.C.S. PEDIATRICO 
BURLO GAROFOLO

Segato Paola Giorgesi Maurizio



Z90273B294
trattativa su EAPPALTIFVG KIT 

PRP

FORNITURA DI SISTEMA COMPLETO PER LA PRODUZIONE DI PLASMA 
RICCO DI PIASTRINE E GEL PIASTRINICO CON APPARECCHIATURA IN 

COMODATO D’USO
24 MESI € 38.700,00 22% € 47.214,00 03 1 1626027 B JOINT SRL Segato Paola Battistella Andrea

importo netto € 148.676,17 TOT. € 178.687,13


